
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε.» και με τον διακριτικό 
τίτλο «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.».

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «HONESTY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. HONESTY Ε.Π.Ε.».

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΙΩΓΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1667/703(2018)/
Π11/7/00014/Γ/02-04-2020 (Β’  2123) απόφασης 
υπαγωγής και ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης 
«TOYΡIΣTIKEΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ - ΑΡΜΟ-
ΝΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ 
Α.Ε.», που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματι-
κότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

6 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου για τις ανάγκες της οικονομικής 
διαχείρισης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙ-
ΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77934/Κ6 (1)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε.» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3601

48323

10.07.2025 21:13:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48324 Τεύχος B’ 3601/10.07.2025

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2000159, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 23253/Κ6/01-03-2022 
(Β’ 1067) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 82197/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/18-07-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΟ-
ΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε.» με τα 
συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το υπό στοιχεία 73418/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19-06-2025/
Κ6 έγγραφο του φορέα περί της υποβολής εκπρόθεσμης 
αίτησης για λόγους ανωτέρας βίας, το οποίο έγινε δεκτό.

8. Το γεγονός ότι η επικαιροποίηση των αδειών Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης λαμβάνει χώρα πλέον βάσει 
του άρθρου 23 του ν. 5128/2024 (Α’ 118) ανά πενταετία.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
Ε.Ε.», με κωδικό 2000159 και με τον διακριτικό τίτλο 
«ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε. 
Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομή στη διεύθυνση: 

ΛΕΩΦ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 101, Τ.Κ. 60300, ΑΙΓΙΝΙΟ ΠΥΔΝΑΣ 
ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ, με δυναμικότητα εξήντα (60) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 77919/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «HONESTY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. HONESTY Ε.Π.Ε.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48325Τεύχος B’ 3601/10.07.2025

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. HONESTY Ε.Π.Ε.», με κωδικό 
1841-091, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 18787/
Κ6/18-02-2022 (Β’ 855) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθη-
σης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «HONESTY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 45134/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/29-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«HONESTY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με 
τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «HONESTY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
με κωδικό 1841-09 και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
HONESTY Ε.Π.Ε.», με δομές στις διευθύνσεις:

1. ΜΠΕΛΟΥΣΗ 7, Τ.Κ. 27131, ΠΥΡΓΟΣ, (έδρα), με δυνα-
μικότητα εκατόν τέσσερα (104) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

2. ΘΗΒΩΝ 152 και ΠΑΠΑΓΟΥ, Τ.Κ. 18233, ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΡΕΝΤΗ, με δυναμικότητα ενενήντα ένα (91) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΙΩΓΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 249241/27-06-2025 απόφαση, του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΖΙΩΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», που αναφέρεται στην 
ίδρυση πτηνοτροφικής μονάδας, στην Θέση «ΣΕΜΙ 
ΣΤΕΠΕ» στην Τ.Κ. Μακρυχωρίου, της Δημοτικής Ενό-
τητας Μακρυχωρίου, του Δήμου Τεμπών, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
συνολικού επιλέξιμου 1.000.000,00€ και ενισχυόμενου 
κόστους 1.000.000,00€ και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 500.000,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/5/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00€) και του 
ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 15,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (350.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 35,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(500.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 354.600,00 Κε-
φαλές (Ζώων - Πτηνών) Κοτόπουλα κρεατοπαραγωγής 
μέσου βάρους 2,8 κιλά/τεμάχιο/Έτος.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48326 Τεύχος B’ 3601/10.07.2025

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 249241/27-06-2025) εγκρί-
νεται επιχορήγηση ποσού πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(500.000,00€) στην επιχείρηση «ΖΙΩΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» με ΑΦΜ 801730101. Το ποσό προκύπτει, από το 
σύνολο της επιχορήγησης (500.000,00€), όπως αυτή ορι-
στικοποιείται με την υπ’ αρ. 249241/27-06-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν.  4399/2016 και την υπ’  αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1667/703(2018)/
Π11/7/00014/Γ/02-04-2020 (Β’ 2123) απόφασης 
υπαγωγής και ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρη-
σης «TOYΡIΣTIKEΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ  - 
ΑΡΜΟΝΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΡΙΟ 
ΜΠΗΤΣ Α.Ε.», που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενι-
κή Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(Β’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 24804/11409//Π11/7/00014/
Γ/Ν.4399/2016/04-06-2025 (ορθή επανάληψη της  
30-06-2025) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νη-
σιών τροποποιείται η υπό στοιχεία 1667/703(2018)/
Π11/7/00014/Γ/02-04-2020 (Β’ 2123) απόφαση υπαγω-
γής και πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «TOYΡIΣTIKEΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ - ΑΡΜΟΝΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ Α.Ε.», που αναφέρεται στην ίδρυση 
ξενοδοχειακής μονάδας, 5*****, στην θέση «Μεσογγή», 
της Δ.Ε. Μελιτειέων, του Δήμου Κέρκυρας (νυν Δήμος 
Νότιας Κέρκυρας), της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Νο-
μός Κέρκυρας), συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους 2.072.994,58€ και συνολικής ενίσχυσης, με την 
μορφή φορολογικής απαλλαγής, 932.847,56€, ως εξής:

Α) Τροποποιούνται:
1. Η παρ. 1 του άρθρου 2 «Φορέας του Επενδυτικού 

Σχεδίου», ως προς το μέγεθος της επιχείρησης, από «μι-
κρή» σε «μεσαία», καθώς και η μετοχική σύνθεση αυτής, 
χωρίς να επηρεάζεται το ποσοστό ενίσχυσης.

2. Το άρθρο 3 «Κόστος επενδυτικού σχεδίου», ως προς 
τον Πίνακα Δαπανών, χωρίς να διαφοροποιείται το συνο-
λικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης.

3. Το άρθρο 5 «Πηγές Χρηματοδότησης του επεν-
δυτικού σχεδίου», ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα 
της επένδυσης, καθώς εκτός της οριζόμενης φορολο-
γικής απαλλαγής, η χρηματοδότηση της επένδυσης 
θα αποτελείται αποκλειστικά (100%) από ίδια κεφά-

λαια, με ανάλωση υφιστάμενων αποθεματικών, ποσού 
2.072.994,58 ευρώ.

4. Η παρ. 3 του άρθρου 6 «Όροι Χορήγησης της Ενί-
σχυσης», ως προς τη δυναμικότητα του επενδυτικού σχε-
δίου, η οποία διαμορφώνεται σε 29 δωμάτια - 58 κλίνες.

Β) Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 25-04-2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρί-
ων εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τεσ-
σάρων ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (2.072.994,58€) 
και το ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης στο ποσό των 
δύο εκατομμυρίων εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακο-
σίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών 
(2.072.994,58€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων (ανάλωση υφιστά-
μενων αποθεματικών) ανέρχεται στο ποσό των δύο 
εκατομμυρίων εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών 
(2.072.994,58 €), που αποτελεί ποσοστό 100,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Δεν έγινε χρήση εξωτερικής χρηματοδότησης (τρα-
πεζικού δανείου).

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλει-
ας φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης 
ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων τριάντα δύο χι-
λιάδων οκτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και πενήντα έξι 
λεπτών (932.847,56 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-
δας ανήλθε σε 29 δωμάτια - 58 κλίνες και κατατάσσεται 
στην κατηγορία 5***** (αστέρων).

7. Δεν αφορούν οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 το παρόν επενδυτικό σχέδιο.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής, καθώς οι συνολικές θέσεις εργασίας, 
κατά το χρόνο ολοκλήρωσης, ανήλθαν στην επένδυση 
σε 4,00 ΕΜΕ, εκ των οποίων 0,82 ΕΜΕ (20,50%) αφορούν 
σε θέσεις πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση [υπό στοιχεία 24804/11409/
Π11/7/00014/Γ/Ν.4399/2016/04-06-2025 (ορθή επανά-
ληψη 30-6-2025)]:

α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού 9.328,48 €, ήτοι 1% επί 
της συνολικής ενίσχυσης, λόγω μη τήρησης από το φο-
ρέα της υποχρέωσής του να γνωστοποιήσει εμπρόθεσμα 
στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής σύνθεσής 
του, όπως ορίζουν οι διατάξεις των παρ. 3.θ και 4 του άρ-
θρου 21 και της παρ. 6 του άρθρου 23 του ν. 4399/2016. 
Η κύρωση αντιστοιχεί σε ισόποση απώλεια οφέλους φο-
ρολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης.

β) Εγκρίνεται στην επιχείρηση «TOYΡIΣTIKEΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ - ΑΡΜΟΝΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 
δ.τ. «ΡΙΟ ΜΠΗΤΣ Α.Ε.» και ΑΦΜ 094186780 το δικαίωμα 
έναρξης χρήσης της ωφέλειας του κινήτρου της φορο-
λογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης μέχρι του πο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48327Τεύχος B’ 3601/10.07.2025

σού των εννιακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
δεκαεννέα ευρώ και οκτώ λεπτών (923.519,08€). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά μετά την αφαίρεση του ποσού 
της κύρωσης των 9.328,48 € από το σύνολο της ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης των 932.847,56 €.

Η ενίσχυση που δικαιούται η εταιρεία δεν θα υπερβαί-
νει, κατ’ έτος, το 1/3 του συνολικού εγκεκριμένου ποσού 
της φορολογικής απαλλαγής, ήτοι το ποσό των τριακο-
σίων επτά χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και 
εξήντα εννέα λεπτών (307.839,69 €), με εξαίρεση την 
περίπτωση της μη πλήρους αξιοποίησής του κατά τα 
προηγούμενα φορολογικά έτη λόγω έλλειψης επαρκών 
κερδών. Στην περίπτωση αυτή τυχόν εναπομείναν ποσό 
ενίσχυσης από προηγούμενα φορολογικά έτη προστί-
θεται στο ως άνω υπολογιζόμενο μέγιστο ετήσιο ποσό 
δικαιούμενης ενίσχυσης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και το άρθρο 122 του ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 52561 (5)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 1321/18590/9.6.2021 Πρυτανική Πράξη 

(Γ’ 1547), με την οποία διορίσθηκε η Μανώλη Πολυξέ-
νη σε κενή οργανική θέση καθηγητή της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του Τομέα Κοινωνικής 
Θεωρίας και Ανάλυσης του Τμήματος Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Κοινωνιογλωσσολογική προσέγγιση της πολυγλωσσι-
κής εκπαίδευσης».

2. Την υπ’ αρ. 94848/11-12-2024 Πρυτανική Πράξη 
(Γ’ 4352), με την οποία μονιμοποιήθηκε στη θέση μέ-
λους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του 
Τομέα Κοινωνικής Θεωρίας και Ανάλυσης του Τμήματος 
Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προ-
σχολική Ηλικία της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό 
αντικείμενο «Κοινωνιογλωσσολογική προσέγγιση της 
πολυγλωσσικής εκπαίδευσης».

3. Την υπ’ αρ. 29698/8-4-2025 αίτησή της περί μετα-
βολής του γνωστικού της αντικειμένου.

4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024, (Α’ 39).

5. Το άρθρο 95 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πα-
νεπιστημίου Πατρών (Β’ 7494/2024).

6. Την υπ’ αρ. 40895/26-5-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών (υπ’ αρ. 246/22.5.2025 

συνεδρ.) σχετικά με την επικαιροποίηση του Μητρώ-
ου Γνωστικών Αντικειμένων μελών ΔΕΠ του Τμήματος 
Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προ-
σχολική Ηλικία στο οποίο περιλαμβάνεται το γνωστικό 
αντικείμενο «Κοινωνιογλωσσολογική και διδακτική προ-
σέγγιση της πολυγλωσσικής εκπαίδευσης».

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 69/17.6.2025 
συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Κοινω-
νικής Θεωρίας και Ανάλυσης του Τμήματος Επιστημών 
της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλι-
κία, επί της σύμφωνης γνώμης του για τη μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου της αιτούσας.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 17/17.6.2025 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών 
της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλι-
κία, επί της εισήγησης για τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της αιτούσας.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα με το άρθρο 
50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161).

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Μανώλη Πολυξένης του Γεωργίου, μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα Κοινω-
νικής Θεωρίας και Ανάλυσης του Τμήματος Επιστημών 
της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική 
Ηλικία της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών από «Κοινω-
νιογλωσσολογική προσέγγιση της πολυγλωσσικής εκ-
παίδευσης» σε «Κοινωνιογλωσσολογική και διδακτική 
προσέγγιση της πολυγλωσσικής εκπαίδευσης», κατό-
πιν αιτήσεώς της και επειδή πληρούνται οι προϋποθέ-
σεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 148/2025 (6)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου για τις ανάγκες της οικονομι-
κής διαχείρισης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ έτους 
2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48328 Τεύχος B’ 3601/10.07.2025

2) Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011.
3) Τα άρθρα 48, 49 καθώς και το άρθρο 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) περί αρμοδιοτήτων 
Δημάρχου.

4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διάταξης εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ 
καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» (Α’ 176) επί 
του (άρθρου 20).

6) Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8) Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.
9) Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα 
«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νο-
μοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως -Μηχανισμός αυτοματο-
ποιημένης ενημέρωσης ΕΜΔΔ - “Μίτος”».

10) Την από 18/2/2020 απόφαση του Δημάρχου Ιωαν-
νίνων με την οποία αναθέτει την οικονομική και ταμεια-
κή διαχείριση στους υπαλλήλους του Δήμου Ιωαννιτών 
Παππά Αθανάσιο του Νικολάου κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού με βαθμό β’ και Τσόγκα Ξενοφώντα Τσόγκα 
του Φωτίου κλάδου ΔΕ Εισπρακτόρων με βαθμό Α’ και την 
υπ’ αρ. 31/2020 απόφαση του ΔΣ της ΔΗΑΝΕΤΑΙ με την 

οποία επικυρώνει την απόφαση του Δημάρχου και ανα-
θέτει την οικονομική και ταμειακή διαχείριση στους προ-
αναφερόμενους υπαλλήλους και η οποία είναι σε ισχύ.

11) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2025 για την αντιμετώπιση της οικονομικής δια-
χείρισης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12) Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει έως στο ποσό των 2.500,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: ΚΑΕ: 02.00.6012: Υπερω-
ριακή εργασία 2.500,00 ευρώ.

13) Βεβαίωση ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ: 02.00.6012 του Προϋ-
πολογισμού της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, οικονομικού έτους 2025.

14) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλου του Δήμου στην ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, κατά το χρονικό διάστημα έως 
31/12/2025, για έως 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσια-
κών αναγκών της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ως εξής:

Στον Ταμία του Δήμου Ιωαννιτών Ξενοφώντα Τσόγκα 
που εκτελεί την ταμειακή διαχείριση της ΔΗΑΝΕΤΑΙ και 
τον Παππά Αθανάσιο που εκτελεί την λογιστική διαχεί-
ριση της ΔΗΑΝΕΤΑΙ για το έτος 2025 έως 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 2 Ιουνίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48330 Τεύχος B’ 3601/10.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036011007250008*


